
UCHWAŁA NR XIV/96/2012
RADY GMINY W PARYSOWIE

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie wyodrębnienia środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół 
i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Parysów na 2012 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku – o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591, ze zm.) oraz art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674, ze zm.) Rada Gminy w Parysowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyodrębnia się fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli z uwzględnieniem 
doradztwa metodycznego w wysokości 27 269 zł, co stanowi 1% planowanych rocznych środków na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli z przeznaczeniem: 

1) 24 769 zł – na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

2) 2 500 zł – na dofinansowanie doradztwa metodycznego. 

§ 2. 1. Podział kwoty wymienionej w § 1 punkt 1 niniejszego planu uzależniony jest od planowanej wysokości 
środków na wynagrodzenia w poszczególnych szkołach i placówkach oświatowych Gminy Parysów i przedstawia 
się następująco: 

a) Publiczna Szkoła Podstawowa w Parysowie 10 105,00 zł 

b) Publiczna Szkoła Podstawowa w Woli Starogrodzkiej 4 884,00 zł 

c) Publiczne Gimnazjum w Parysowie 7 165,00 zł 

d) Publiczne Przedszkole w Parysowie 2 615,00 zł 

2. Kwota, o której mowa w §1 punkt 2) zostanie przeznaczona na dofinansowanie doradztwa metodycznego 
prowadzonego przez PODN w Garwolinie zgodnie z aneksem Nr 5 z dnia 30 grudnia 2011 r. do porozumienia 
z dnia 1 czerwca 2007 roku pomiędzy Powiatem Garwolińskim a Gminą Parysów. 

§ 3. Zasady podziału funduszu, o którym mowa w § 1 oraz korzystania ze środków na doskonalenie zawodowe 
określają, utworzone w poszczególnych szkołach i placówkach oświatowych Gminy Parysów, regulaminy 
przyznawania środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 4. Dofinansowanie na doskonalenie zawodowe nauczycieli może być przyznane na specjalności i formy 
kształcenia zgodne z potrzebami jednostek oświatowych, zapisane w ich rocznych planach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, a wynikające z wieloletnich planów doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w poszczególnych jednostkach. 

§ 5. 1. Środki, o których mowa w § 1 punkt 1 mogą być przeznaczone na dofinansowanie: 

1) opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% kosztów 
kształcenia zgodnie z regulaminem danej placówki, 

2) opłat za kursy kwalifikacyjne, indywidualne kursy doszkalające, seminaria, warsztaty szkoleniowe lub inne 
formy doskonalenia zawodowego wynikające z faktycznych potrzeb edukacyjnych szkoły, na które nauczyciel 
otrzymał skierowanie od dyrektora szkoły lub placówki - w wysokości do 70 %, w przypadku, gdy poniesiony 
koszt wynosi minimum 100 zł, 

3) kosztów zespołowego szkolenia rad pedagogicznych (w tym również przygotowanie materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych) w wysokości 100 %. 

2. Koszty kształcenia refundowane będą w danym roku budżetowym w miarę posiadanych środków. 

§ 6. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli zawarte są w budżecie Gminy Parysów 
jako wyodrębnione środki poszczególnych placówek oświatowych i przekazane do dyspozycji każdemu 
z dyrektorów szkół i placówek w wysokości zgodnej z § 2. 

§ 7. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego, mając na uwadze w pierwszej kolejności 
faktyczne potrzeby szkoły lub placówki oświatowej, podejmuje dyrektor tej szkoły lub placówki. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 124BBB80-7BC9-4E78-B1E2-F4141F3504AE. Podpisany Strona 1



§ 8. Plan dofinansowania doskonalenia zawodowego został opracowany z uwzględnieniem wniosków 
dyrektorów szkół i placówek. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parysów. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życiem z dniem podjęcia i ma zastosowanie od 1 stycznia 2012 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Jadwiga Zając

Id: 124BBB80-7BC9-4E78-B1E2-F4141F3504AE. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2




